
SMLOUVA O POSTOUPENÍ SMLOUVY 
uzavřená v souladu dle ustanovení§ 1895 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění , 

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito stranami: 

Postupitel: 
Centrum buněčné terapie a diagnostiky a.s. 
IČO: 285 85 330 
sídlem Dr. Slabihoudka 6232/11, Poruba, 708 00 Ostrava 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4155 
zastoupená Ing. Petrem Koškou, MBA, předsedou představenstva 
/dale jen "postupitel"/ 

a 

Postupník: 
PrimeCell Bioscience, a.s. 
IČO: 053 75 185 
sídlem Jáchymova 26/2, Staré Město, 110 00 Praha 1 

zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 21850 
zastoupená Ing. Petrem Koškou, MBA, statutárním ředitelem 
/dále jen .postupník"/ 

a 

Vedlejší účastník: 
Fakultní nemocnice Ostrava 
IČO: 008 43 989 
sídlem 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava 
zřizovací listina MZ ČR z dne 25. Listopadu 1990, č.j . OP-054-25.11 .90 
zastoupená MUDr. Jiřím Havrlantem, MHA, ředitelem 
/dále jen "vedlejší účastník"/ 

Společně budou postupitel, postupník a vedlejší účastník označováni jako .smluvní strany". 

Definice: 

A. ,,Smlouvou o nájmu movitých věcí" se pro účely této smlouvy rozumí Nájemní smlouva na přístroje 
uzavřená dne 21.10.2015 mezi postupitelem na straně pronajímatele a vedlejším účastníkem na straně 
nájemce /"dále jen „Postupovaná smlouva"/. 



I. 
Předmět smlouvy, projev vůle smluvních stran 

1. Předmětem postoupení jsou veškerá práva a povinnosti postupitele z Postupované smlouvy, blíže 
specifikované v odst. .Definice" této smlouvy. 

2. Postupitel tímto postupuje na postupníka veškerá práva a povinnosti vyplývající z Postupované 
smlouvy, jejichž bližší specifikace je uvedena v ustanovení „Definice" této smlouvy a postupník 
tímto veškerá práva a povinnosti postupitele vyplývající z Postupované smlouvy, jejíž bližší 
specifikace je uvedena v ustanovení „Definice" této smlouvy, přijímá. 

3. Smluvní strany berou na vědomi, že pro účinný převod práv a povinností z Postupované smlouvy je 
v souladu s ustanovením § 1895 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, nutný souhlas 
postoupené strany, tj . souhlas vedlejšího účastníka, jakožto nájemce. Vedlejší účastník tímto výslovně 
uděluje souhlas s uzavřením této smlouvy a s postoupením Postupované smlouvy, tedy s převodem 
práv a povinností ze Smlouvy o nájmu movitých věcí, jejíž bližší specifikace je uvedena v ustanovení 

11Definice" této smlouvy, na postupníka. 

li. 
Prohlášení a další ujednání smluvních stran 

1. Postupník prohlašuje, že se s obsahem Postupované smlouvy, jejíž bližší specifikace je obsažena 
v odstavci A. článku Definice této smlouvy, důkladně seznámil před podpisem této smlouvy. 

2. Smluvní strany se zavazuji poskytnout si vzájemnou součinnost nutnou pro postoupeni Postupované 
smlouvy, a to včetně předáni originálu Postupované smlouvy a všech s touto smlouvou souvisejících listin a 
dokumentů postupitelem postupníku. 

3. Postoupeni smlouvy je vůči smluvním stranám účinné okamžikem podpisu této smlouvy. Okamžikem 
nabytí účinnosti této smlouvy přechází tedy veškerá práva a povinnosti pronajímatele (jakožto 
smluvní strany Smlouvy o nájmu movitých věcí) z postupitele na postupníka. V této souvislosti se 
smluvní strany výslovně dohodly tak, že počínaje okamžikem nabytí účinnosti této smlouvy: 

a) bude postupník namísto postupitele plnit vůči vedlejšímu účastníku (postoupené straně) 

v souladu s Postupovanou smlouvou veškeré povinnosti pronajímatele dle Postupované 
smlouvy; a dále že 

b) bude postupník namísto postupitele oprávněn účtovat vedlejšímu účastníkovi nájemné, případně 
další poplatky dle Postupované smlouvy. 

4. Postupitel a postupník se výslovně dohodli tak, že okamžikem účinnosti postoupeni smlouvy dle této 
smlouvy se postupitel, ve smyslu ustanovení§ 1898 občanského zákoníku v platném znění, osvobozuje od 
svých povinnosti v rozsahu postoupeni. Vedlejší účastník s tímto výslovně souhlasí, což stvrzuje podpisem 
této smlouvy. 



Ill. 

Úplata za postoupení smlouvy 
Vypořádání smluvních stran 

1. Postupitel a postupník se výslovně dohodli, že postoupení dle této smlouvy je postoupením bezúplatným. 

2. Postupitel a postupník prohlašují, že ke dni podpisu této smlouvy nemají vůči sobě žádných finančních 
závazků z titulu této smlouvy. 

3. V případě, že by bylo v budoucnu zjištěno, že do postoupení dle této smlouvy vznikl postupiteli jakýkoliv 
nárok z titulu Postupované smlouvy, jsou postupitel a postupník povinni se vzájemně vypořádat. 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu přečetly, že souhlasí s jejím obsahem, který je projevem jejich 
vážné, svobodné, určité a omyluprosté vůle a dále, že tuto smlouvu neuzavírají v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. 

2. Je-li nebo stane-li se kterékoli z ustanovení této smlouvy nebo jeho část neucmnym, neplatným, 
nevynutitelným či neproveditelným, zavazují se smluvní strany nahradit dohodou neúčinná, neplatná, 
nevynutitelná nebo neproveditelná jinými účinnými, platnými, vynutitelnými či proveditelnými ustanoveními, 
která se z hlediska hospodářského úspěchu blíží původním ustanovením do té míry, že lze rozumně 
předpokládat, že by smluvní strany uzavřely smlouvu i v tomto znění. Pokud by nebylo možné takové 
ustanovení nalézt, nemění neúčinnost, neplatnost, nevynutitelnost či neproveditelnost jednoho či více 
smluvních ustanovení platnost smlouvy jako celku, leda že by neúčinná, neplatná, nevynutitelná nebo 
neproveditelná ustanovení měla pro smlouvu tak podstatný význam, že lze rozumně předpokládat, že by 
smluvní strany smlouvu bez ustanovení neuzavřely. Podobná úprava platí také pro existenci mezery v 
ustanovení. 

3. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu k tomu oprávněnými zástupci všech 
smluvních stran. 

5. Veškeré změny této smlouvy je možné činit pouze formou písemných dodatků k této smlouvě, které budou 
odsouhlaseny a podepsány oběma smluvními stranami. 

6. Smluvní strany se tímto dohodly, že veškerá práva a povinnosti z této smlouvy plynoucí přechází na 
případné právní nástupce smluvních stran. 

Přílohy: 

Nájemní smlouva na přístroje ze dne 21 .10.2015 



--------------------------------------------------------- PODPISOVÁ STRANA --- ------------------------- ------------

Centrum buněčné terapie a diagnostiky a.s. 
zast. Ing. Petrem Koškou, MBA, př. představenstva 

postupitel 

V Ostravě dne 1 q_ C' ~~ 

kultní nemocnice Ostrava 
zast. MUDr. Jiřím Havrlantem, MHA, ředitelem 
vedlejší účastník 

39" FAKULTN/ NEMOCNICE OSTRAVA 

~ o 17. bstopadu 1790. 708 52 Ostrava-Poruba 

PrimeCell Bioscience, a.s. 
zast. Ing. Petrem Koškou, MBA, statutárním 
ředitelem 

postupník 




